
              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

firma apposta

  DELIBERAZIONE  n°682 del 07/08/2012

OGGETTO: Implementazione della centrale server del Corpo Principale 
del P.O. San Martino e collegamento alla rete LAN dei nuovi corpi 
ospedalieri “M” e “DEA”. Approvazione collaudo e liquidazione fattura 
alla Società Telecom Italia. CIG 2559664D8A

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
che con  convenzione  denominata  “Reti  Locali  3”  stipulata  in  data 
15.10.2009 tra Consip S.p.A.  e Telecom Italia S.p.A. è stata attivata 
la  possibilità  per  le  Pubbliche  Amministrazioni   di  stipulare 
contratti per la fornitura di reti fonia dati interne  agli edifici, 
fornitura di apparati attivi per le reti locali e servizi connessi; 
Preso atto
che  è  stata  richiesta,  in  forza  della  suddetta  convenzione,  alla 
Società Telecom Italia, la predisposizione dei progetti preliminari e 
la relativa valorizzazione economica delle realizzazione; 
Dato atto 

• che con atto deliberativo n. 891 del 05.10.2010, si è proceduto 
all'approvazione  dei  progetti  preliminari  predisposti  dalla 
società  Telecom Italia, per la realizzazione del collegamento 
dei nuovi corpi “M – degenze mediche” e “DEA” alla rete LAN 
esistente nel corpo Principale del P.O. San Martino, ed alla 
realizzazione  della  rete  LAN  nel  Centro  di  riabilitazione  di 
Bosa; 

• che con Deliberazione del Commissario n. 957 del 27.10.2010, si è 
proceduto  all'approvazione  della  progettazione  esecutiva 
dell'impianto  in  oggetto,  nonché  all'approvazione  dell'offerta 
economica  della  società   Telecom  Italia,  per  una  spesa 
complessiva di € 144.929,52;  

• che nel medesimo atto deliberativo veniva nominato, quale “Capo 
del  Progetto”,  per  questa  amministrazione,  l'Ing.  Dina  Ari, 
referente del Servizio Informatico aziendale;  

Preso atto
• che i lavori sono stati consegnati in data 29.11.2010; 
• che i lavori sono stati ultimati in data 22.02.2011; 

Viste
• la relazione di collaudo, predisposta dal Direttore dei Lavori, 

Ing.  Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di  realizzazione   del 
collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo DEA presso il P.O. 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegato  A):   Relazione  di  collaudo,  relativa  ai  lavori  di 
realizzazione  del collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo DEA 
presso il P.O. San Martino;
Allegato  B):  Relazione  di  collaudo,  relativa  ai  lavori  di 
realizzazione  del collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo M 
presso il P.O. San Martino; 
Allegato C): Fatt.n. 6820101220003006 del 31/12/2010; 
Allegato D): Fatt.n. 6820101220003013 del 31/12/2010; 
Allegato E): Fatt.n. 6820110620000467 del 10/06/2011; 
Allegato F): Fatt.n. 6820110620000472 del 10/06/2011; 
Allegato G): Fatt.n. 6820110620001768 del 30/06/2011; 
Allegato H): Fatt.n. 6820110720000272 del 06/07/2011; 
Allegato I): verbale di presa in carico inventario aziendale 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra



San Martino, dalla quale si evince che l'impianto risulta conforme 
qualitativamente e quantitativamente a quanto previsto in ordinativo, 
allegata  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;   

• la relazione di collaudo, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. 
Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di  realizzazione   del  collegamento 
dell'impianto LAN al nuovo Corpo M presso il P.O. San Martino, dalla 
quale si evince che l'impianto risulta conforme qualitativamente e 
quantitativamente  a  quanto  previsto  in  ordinativo,  allegata  al 
presente  atto  sotto  la  lettera  B)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;   

• le fatture, allegate al presente atto sotto le lettera C), D), E), 
F), G) e H) agli effetti formali e sostanziali, emesse dalla Società 
Telecom S.p.A., per un importo complessivo di  € 144.929,52, (IVA 
compresa),  quale  corrispettivo  per  l'esecuzione  dei  lavori  in 
oggetto, di seguito dettagliate nel seguente prospetto: 

DOCUMENTO IVA INCLUSA
FATT.N. 6820101220003006 DEL 31/12/2010 € 27.813,05
FATT.N. 6820101220003013 DEL 31/12/2010 € 59.018,14
FATT.N. 6820110620000467 DEL 10/06/2011 € 11.404,93
FATT.N. 6820110620000472 DEL 10/06/2011 € 14.115,30
FATT.N. 6820110620001768 DEL 30/06/2011 € 27.376,88
FATT.N. 6820110720000272 DEL 06/07/2011 € 5.201,22
TOTALE COMPLESSIVO € 144.929,52

Ritenuto 
dunque di poter procedere: 

• all'approvazione  della  relazione  di  collaudo  predisposta  dal 
Direttore  dei  Lavori,  Ing.  Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di 
realizzazione  del collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo DEA 
presso il P.O. San Martino, dalla quale si evince che l'impianto 
risulta  conforme  qualitativamente  e  quantitativamente  a  quanto 
previsto in ordinativo; 

• all'approvazione  della  relazione  di  collaudo,  predisposta  dal 
Direttore  dei  Lavori,  Ing.  Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di 
realizzazione  del collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo M 
presso il P.O. San Martino, dalla quale si evince che l'impianto 
risulta  conforme  qualitativamente  e  quantitativamente  a  quanto 
previsto in ordinativo; 

• alla  liquidazione  delle  summenzionate  fattura,  per  un  importo 
complessivo di € 144.929,52, da corrispondere alla Società Telecom 
S.p.A., quale corrispettivo per i lavori di “Implementazione della 
centrale  server  del  Corpo  Principale  del  P.O.  San  Martino  e 
collegamento alla rete LAN dei nuovi corpi ospedalieri 'M' e 'DEA'“; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di  approvare  la  relazione  di  collaudo,  predisposta  dal  Direttore  dei 
Lavori,  Ing.  Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di  realizzazione   del 

collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo DEA presso il P.O. San 
Martino,  dalla  quale  si  evince  che  l'impianto  risulta  conforme 
qualitativamente e quantitativamente a quanto previsto in ordinativo, 
allegata  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

Di approvare la relazione di collaudo, predisposta dal Direttore dei 
Lavori,  Ing.  Dina  Ari,  relativa  ai  lavori  di  realizzazione   del 
collegamento dell'impianto LAN al nuovo Corpo M presso il P.O. San 
Martino,  dalla  quale  si  evince  che  l'impianto  risulta  conforme 
qualitativamente e quantitativamente a quanto previsto in ordinativo, 
allegata  al  presente  atto  sotto  la  lettera  B)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale; 

Di liquidare alla Società Telecom S.p.A., l'importo complessivo di € 
144.929,52,  IVA  compresa,  quale  corrispettivo  per  l'esecuzione  dei 
lavori in oggetto;  

Di far fronte alla suddetta spesa con l'utilizzo dei finanziamenti in 
conto investimenti di cui alla DGR 40/25, 2007, intervento N.P. 20 – 
P.O. San Martino di Oristano- Completamento Corpo P – annualità 2009; 

Di dare atto che la suddetta spesa afferisce sul conto patrimoniale 
0102020801 – immobilizzazioni materiali in corso acconti, Aut. spesa 
UAZ5 2004/2010    Progetto NP 20 DGR 40/25- CIG.2559664D8A – 
Di  dare  atto che  i  suddetti  lavori  sono  stati  registrati 
nell’inventario  dell’Azienda,  contrassegnati  dal  numero  Z51/45855, 
come risulta dal verbale di presa in carico mov. 67/2012, allegato al 
presente  atto  sotto  la  lettera  I)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;  

Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  al  Servizio  Bilancio,  al 
Collegio  Sindacale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu
     Dott. Luciano Oppo    firma apposta

firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2012 al 24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	  DELIBERAZIONE  n°682 del 07/08/2012
	DELIBERA

